令和 年 月 日

2023 年 4 月 5 日

記者会、記者クラブ 各位

本学は、岐阜県内 3か所に社会システム経営学環地域ラボを開設し、下記のとおり各地域ラ

ボのオープニングセレモニーを開催します。

地域ラボは、文部科学省大学教育再生戦略推進費 地域活性化人材育成事業（SPARC）の一環

として開設するもので、社会システム経営学環の現地実習の拠点になると供に、中・高校生向

けセミナーやリスキリング講座を実施するなど、地域と大学を結ぶ拠点の役割を目指します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

〇地域ラボ・高山

日時：4月 16 日（日） 14 時～

場所：地域ラボ・高山（高山市下二之町 6（若者等活動事務所「村半」内））

出席者：高山市長、岐阜大学長、中部学院大学長、岐阜市立女子短期大学長

〇地域ラボ・中津川

日時：4月 29 日（土） 14 時～

場所：地域ラボ・中津川（中津川市新町 1 番 15 号）

出席者：中津川市長、岐阜大学長、中部学院大学長、岐阜市立女子短期大学長

〇地域ラボ・岐阜

日時：4月 30 日（日） 14 時～

場所：地域ラボ・岐阜（岐阜市神田町 6丁目 11番地 協和第 2ビル 6階

（カンダまちおこし株式会社内））

出席者：岐阜市長、岐阜大学長、中部学院大学長、岐阜市立女子短期大学長

岐阜県内 3 か所に「社会システム経営学環地域ラボ」を
開設し、オープニングセレモニーを行います

岐阜大学教学事務部門学務部全学連携教育課 有川
TEL：058-293-3023

E-mail：arikawa.mika.z3@mail.f.thers.ac.jp